
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

 

 

N. 369  

del  03 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

ANNO 2024 – PERSONALE DIPENDENTE – LAVORO STRAORDINARIO LIQUIDAZIONE 1 SEMESTRE 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio SEGRETERIA; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 29/CC del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

10/01/2024; 
 

 

 

 

 

Premesso: 



 

 

 

• che con determinazione servizio segreteria n. 64/2024, è stato autorizzato il personale 

dipendente a compiere lavoro straordinario per l'esercizio finanziario 2024; 

 

• che si rende necessario procedere alla liquidazione del lavoro straordinario effettuato dal 

personale dipendente nel primo semestre; 

 

Ritenuto di dover riconoscere il lavoro straordinario prestato nel contesto della più ampia 

realizzazione di finalità d’efficienza e produttività e di dover provvedere alla liquidazione dei 

compensi spettanti; 

 

Esaminato il prospetto nominativo del lavoro straordinario da riconoscere al personale 

dipendente; 

 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art 147 bis del D Lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di liquidare al personale dipendente il compenso per il lavoro straordinario prestato dal 

01/01/2024 al 30/6/2024, secondo il prospetto che si allega al presente atto per diventarne parte 

integrale e sostanziale; 

 

2.  di liquidare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1023 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 49,84 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1023/1 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 146,78 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1083 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 06 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1 semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 400,57 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1113 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 07 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP --- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 285,83 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

 

 



 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1183 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 04 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 01.1 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP --- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 161,27 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1263 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 03 Programma 01 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 03.1 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 710,98 IVA -- Frazionabile 

in 12 

-- 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1873 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 12 Programma 05 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 10.4 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 71,20 IVA -- Frazionabile 

in 12 

-- 

 

 

 

 



 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1923 Descrizione Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 

servizi 

TITOLO  1 Missione 10 Programma 05 

Macroaggregato 101 C.O.F.O.G. 04.5 Spesa ricorr. no 

  CIG -- CUP -- 

Creditore Dipendenti comunali 

Causale compenso per lavoro straordinario 1° semestre 2024 

Modalità finan. fondi propri 

Imponibile 299,66 IVA -- Frazionabile 

in 12 

no 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Sacco Botto Dott.ssa Anna)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


